



Shree Investment and Finance Co. Ltd.

P.o.Box:10717, Dillibazar, Kathmandu, Ph: 4422038, 4426146, 4415344, Fax:4421779

E-mail: info@shreefinance.com.np, www.shreefinance.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 3rd Quarter (Chaitra, 30th) of the Fiscal Year 2075/76

ने. रा. बैक निर्देशन फा. नं. ९.१४

Rs. In '000'

S.N.	Particulars	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	5,945,720.49	5,821,033.33	4,759,400.44
1.1	Paid Up Capital	810,000.00	810,000.00	345,448.87
1.2	Reserve and Surplus	256,010.67	217,964.26	379,217.72
1.3	Calls in Advance	-	-	258,922.91
1.4	Debtenture and Bond	-	-	-
1.5	Borrowing	100,000.00	100,000.00	80,000.00
1.6	Deposit (a+b)	4,423,329.48	4,356,266.76	3,403,884.29
a.	Domestic Currency	4,423,329.48	4,356,266.76	3,403,884.29
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.7	Income Tax liability	-	-	-
1.8	Other Liabilities	356,380.34	336,802.31	291,926.65
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	5,945,720.49	5,821,033.33	4,759,400.44
2.1	Cash and Bank Balance	1,314,298.23	1,331,456.98	1,071,285.36
2.2	Money at call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	162,468.02	162,468.02	191,697.14
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	4,101,925.04	3,982,594.01	3,183,123.64
a.	Real Estate Loan	627,366.27	521,675.47	345,786.38
1.	Residential Real Estate Loan (Except personal home loan upto 150 lacs)	254,713.70	216,876.40	61,628.39
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
3.	Income generating commercial Complex Loan	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	372,652.57	304,799.07	284,157.99
b.	Personal Home Loan of Rs. 150 lacs or less	753,577.59	711,203.92	635,310.27
c.	Margin Type Loan	117,094.72	114,006.22	65,145.18
d.	Term Loan	896,665.96	951,744.90	720,992.16
e.	Overdraft/TR Loan/WC Loan	491,288.55	453,805.86	393,030.63
f.	Others	1,215,931.95	1,230,157.64	1,022,859.02
2.5	Fixed Assets	112,150.10	107,784.39	108,092.97
2.6	Non Banking Assets	1,001.25	1,001.25	1,001.25
2.7	Other Assets	253,877.84	235,728.68	204,200.10
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
3.1	Interest Income	479,296.50	312,005.47	357,174.46
3.2	Interest Expense	294,179.57	193,265.74	231,978.31
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	185,116.93	118,739.73	125,196.15
3.3	Fees, Commission and Discount	757.74	496.52	912.87
3.4	Other Operating Income	29,472.75	18,370.45	27,892.72
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	B. Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5)	215,347.42	137,606.70	154,001.74
3.6	Staff expenses	27,597.64	18,877.05	26,596.50
3.7	Other Operating Expenses	27,612.17	19,958.49	23,032.76
	C. Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7)	160,137.61	98,771.15	104,372.49
3.8	Provision for Possible Losses	10,881.46	7,932.45	5,061.63
	D. Operating Profit (C.-3.8)	149,256.15	90,838.70	99,310.86
3.9	Non Operating Income / Expenses (Net)	991.43	498.06	1,369.89
3.10	Write back of Provision for Possible loss	1,711.32	179.25	1,461.71
	E. Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)	151,958.90	91,516.01	102,142.46
3.11	Extraordinary Income / Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11)	151,958.90	91,516.01	102,142.46
3.12	Provision for Staff Bonus	15,195.89	9,151.60	9,285.68
3.13	Provision For Tax	41,028.90	24,709.32	27,857.03
	G. Net Profit/Loss (F.-3.12-3.13)	95,734.11	57,655.08	64,999.75
4.	Ratios (%)	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
4.1	Capital Fund to RWA	21.65%	21.53%	25.27%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	0.19%	0.19%	0.22%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	651.88%	652.42%	576.04%
4.4	Cost of Funds	8.93%	9.47%	9.13%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	74.35%	73.59%	73.67%
4.6	Interest Spread Rate	4.96	4.96	4.85
4.7	Base Rate	10.98%	11.54%	12.02%

Note: The above figures are subject to change with the audited figures if instructed by the statutory and Supervising authority.

घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.ब. २०७५/७६ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

क. त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण:

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) बासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको र यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.shreefinance.com.np मा पनि राखिएको छ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी	रु. १५.७६	पि.ई अनुपात	८.६९	प्रति शेयर नेटवर्थ	रु. १३१.६१
कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु. ७३४.०४	तरलता अनुपात	२७.४५%		

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण

क. यस वित्तीय संस्थाले व्यवसायको विकास र विस्तारका लागि नयाँ नयाँ योजना र कार्यक्रमको खोजी गर्ने क्रममा लगानीका क्षेत्रहरूको विस्तार, व्यवसायिक सञ्चालकको वृद्धि, विविधिकरण र गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य लिएर सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ।

ख. राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले केन्द्रीय कार्यालय सहित १३ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको र आगामी दिनहरूमा गुणस्तरिय सेवा वृद्धि गर्नुका साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्ने, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, नयाँ शाखाहरूको स्थापना गर्ने र व्यवसायिक विविधिकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुराहरूमा वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ।

ग. यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था समिक्षा अवधिमा नरहेको।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण:

क. यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कुसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नगरेको र वित्तीय संस्थाको विरुद्ध पनि कुनै मुद्दा दायर भएको सूचना प्राप्त भएको छैन।

ख. वित्तीय संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा संस्थापक/सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको

ग. कुनै पनि संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषण

क. शेयरको मूल्य तथा कारोवार खुल्ला बजारले निर्धारण गरे अनुरूप हुने हुँदा यसमा वित्तीय संस्था तटस्थ छ। यद्यपि वित्तीय संस्थाले शेयर मूल्यमा प्रभाव पार्न सक्ने कुनै पनि आधारभूत सूचना प्रचलित ऐन, नियमको परिधि भित्र रही प्रवाहित गर्ने गरिएको छ।

ख. यस अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवारको विवरण (श्रोत: नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.को वेबसाइट)

अधिकतम मूल्य	१४१	कारोवार भएको कूल दिन	४९	न्यूनतम मूल्य	१२८
कारोवार संख्या	१६५	अन्तिम मूल्य	१३३		

५. समस्या तथा चुनौती:

वित्तीय क्षेत्रमा भएको बढ्दो प्रतिस्पर्धा, तरलता व्यवस्थापन, लगानीयोग्य उत्पादनशील क्षेत्रको अभाव, दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन, न्यून आर्थिक बृद्धिदर, घरजग्गामा आएको मन्दी आदिबाट सृजना हुन सक्ने खोजीमलाई कम्पनीले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ। काबुभन्दा बाहिरका परिस्थिती बाहेक उपरोक्त चुनौती तथा समस्या समाधान गर्ने आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई कडाई गर्ने, ग्राहकमुखी सेवा प्रदान गर्ने तथा दक्ष जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने रणनीति लिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन

यस वित्तीय संस्थाले संस्थागत सुशासन सम्बन्धि नेपाल राष्ट्र बैक लगायत सम्बन्धित नियमकारी निकायहरूबाट प्राप्त निर्देशनहरूलाई उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ। वित्तीय संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि एव वित्तीय संस्थाले गर्ने कार्यहरू पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नकालागि सञ्चालक समिति, लेखा परिक्षण समिति, जोखीम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धि समिति र कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति कृयाशिल रहेको छ। आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षक नियुक्त गरिएको र आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी लेखापरीक्षकले दिएको सुझाव तथा सल्लाहहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन तथा समीक्षा गर्न लेखापरीक्षण समिति कृयाशिल रहेको छ। वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति नियम तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरि लागू गरिएको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।